



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक १४० (२)]

गुरुवार, डिसेंबर ३१, २०१५/पौष १०, शके १९३७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २८४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वितिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक ३१ डिसेंबर २०१५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मुद्रांक अधिनियम.

क्रमांक. मुद्रांक. २०१५/७९१/प्र.क्र.३७९/म-१.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र मुद्रांक अधिनियम (१९५८ चा मुंबई ६०) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “ उक्त अधिनियम ” असा करण्यात आला आहे) याच्या कलम ६९ च्या तरतुदीन्वये करण्यात आलेले मुंबई मुद्रांक (मिळकतीचे वास्तव बाजारमूल्य निश्चित करणे) नियम, १९९५ यामध्ये सुधारणा करण्यासाठी आणि उक्त अधिनियमाच्या कलम ६९ च्या पोट-कलम (३) च्या परंतुकाखालील पूर्वप्रसिद्धी बाजूला सारून तातडीने कार्यवाही करणे जीमुळे आवश्यक व्हावे अशी परिस्थिती अस्तित्वात असल्याबद्दल महाराष्ट्र शासनाची खात्री पटली आहे ;

त्याअर्थी, आता उक्त अधिनियमाच्या कलम ६९ चे पोट-कलम (१) आणि पोट-कलम (२) चे खंड (घ) आणि पोट-कलम (३) चे परंतुक याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे मुंबई मुद्रांक (मिळकतीचे वास्तव बाजारमूल्य निश्चित करणे) नियम, १९९५ यामध्ये सुधारणा करण्यासाठी पुढील, नियम करीत आहे :—

(१) या नियमांना, मुंबई मुद्रांक (मिळकतीचे वास्तव बाजारमूल्य निश्चित करणे) (सुधारणा) नियम, २०१५ असे म्हणावे.

(२) मुंबई मुद्रांक (मिळकतीचे वास्तव बाजारमूल्य निश्चित करणे) नियम, १९९५ च्या नियम ४ मधील,—

(एक) पोट-नियम (३) मध्ये “ प्रत्येक वर्षाच्या जानेवारीच्या १ तारखेला ” या शब्द आणि अंका ऐवजी “प्रत्येक वर्षाच्या एप्रिलच्या १ तारखेला” हे शब्द व अंक समाविष्ट करण्यात यावेत ;

(दोन) पोट-नियम (४) मध्ये “ प्रत्येक वर्षाच्या जानेवारीच्या १ तारखेला ” या शब्द आणि अंका ऐवजी “ प्रत्येक वर्षाच्या एप्रिलच्या १ तारखेला ” हे शब्द व अंक समाविष्ट करण्यात यावेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. के. एच. गोविंद राज,

शासनाचे सचिव.

(१)

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT
Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 31st December 2015

NOTIFICATION

MAHARASHTRA STAMP ACT.

No. Mudrank. 2015/791/C.R.379/M-1.— Whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Bombay Stamp (Determination of True Market Value of Property) Rules, 1995, and to dispense with the condition of previous publication thereof under the proviso to sub-section (3) of section 69 of the Maharashtra Stamp Act (LX of 1958) (hereinafter referred to as "the said Act");

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) and clause (d) of sub-section (2) read with the proviso to sub-section (3) of section 69 of the said Act, and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Bombay Stamp (Determination of True Market Value of Property) Rules, 1995, namely :—

1. These rules may be called the Bombay Stamp (Determination of True Market Value of Property) (Amendment) Rules, 2015.

2. In rule 4 of the Bombay Stamp (Determination of True Market Value of Property) Rules, 1995,—

(i) in sub-rule (3), for the words and figure "every year on 1st day of January," the words and figure "every year on the 1st day of April," shall be substituted ;

(ii) in sub-rule (4), for the words and figure "every year on 1st day of January," the words and figure "every year on the 1st day of April," shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. K. H. GOVINDA RAJ,
Secretary to Government.